
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Sermide 

Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide (MN) 
Tel. 0386 61101  Fax. 0386 960476 

email: mnic82200r@istruzione.it  -  info@icsermide.it 
email certificata:  mnic82200r@pec.istruzione.it 

sito web : www.icsermide.it – cod. fisc.: 93034840202 
            

         Sermide e Felonica, 19/12/19 

 

Oggetto: determina di affidamento del servizio di accoglienza alunni scuola dell’Infanzia a.s. 

2019/20. [CIG: ZD42AFFFC2] 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  e successive modifiche “Contratti sotto 

soglia”; 

VISTO il Regolamento contabile delle Istituzioni scolastiche, D. Lgs. 28/08/2018, n.129; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA  l’assenza di convenzioni CONSIP e l’impossibilità di acquistare in MEPA il servizio con 

le caratteristiche richieste; 

VISTA  la necessità dare continuità al servizio di accoglienza degli alunni presso la Scuola 

dell’Infanzia di S.Croce, Moglia e Felonica, per rispondere alle esigenze delle famiglie nel territorio  

per l’a.s. 2019/20; 

VISTA  la delibera CDU del 09/09/2019, includente il Progetto di cui sopra; 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010130 - 19/12/2019 - A  .07 .c - Conferimenti  - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it
http://www.icsermide.it/


VISTA la delibera CI  n.109 del 01-09-’15 di approvazione dei criteri per l’individuazione 

dell’agenzia destinataria del servizio di accoglienza/assistenza educativa presso le Scuole 

dell’Infanzia , fatta salva l’osservanza della procedura per l’appalto del servizio tramite bando 

pubblico; 

CONSIDERATO che tale servizio è inserito nel Piano Diritto allo Studio del Comune di Sermide 

a.s. 2019-‘20, di supporto alla realizzazione del  P.T.O.F. ; 

VISTO il proprio bando di SELEZIONE PUBBLICA con procedura aperta per il reclutamento di 

personale assistente i bambini frequentanti la Scuola dell’Infanzia, prot. n. 9767/A07c del 

04/12/2019; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Bandi con prot. n. 10130/A.07.c del 19/12/2019; 

CONSIDERATA l’unica offerta pervenuta e la regolarità della stessa; 

VISTA la disponibilità nei capitoli di bilancio, in virtù dell’attività istruttoria del DSGA (art. 44 

comma 2 del nuovo regolamento contabile delle Istituzioni scolastiche D. Lgs. 28/08/2018, n.129), 

 

DETERMINA 

l’aggiudicazione definitiva del servizio accoglienza per gli alunni delle scuole dell’Infanzia a.s. 

2019/20 alla Ditta 

 

- Società Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. “AI CONFINI” 

          con sede in Sermide e Felonica (Mn), in viale Rinascita, 105 

Iscrizione Albo Società cooperative n. A113045_C.F. e P.IVA 02018470209 

 

 

per l’importo lordo orario complessivo pari ad €   8669,70. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on Line di questa istituzione scolastica e verrà 

sottoposto al Consiglio di Istituto per ratifica. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof.ssa Alessandra Pernolino 

 

 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010130 - 19/12/2019 - A  .07 .c - Conferimenti  - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO


		2020-01-20T21:57:47+0100
	PERNOLINO ALESSANDRA




